
vv — — - —
' w kř

POKROK DNE 7 KVíTNA 1013 Strana 13

tinoMictctri'EE!ifSicixiiiiaiBiiiiieiiMiMiauHHua'olom tiásledovalo divadlo a nnw i

OMAHA Odóěbí obleků a kabátů
— Mřck vápení bylo uéiníno ku

poctě Emmy Franelové v jigím
domoví! v c 1!)H již 13 ul vu

řtvrlek 1'říloiiuií byli! HL Km

Franci Marbora Forinan Mary

Černá ženštiny klm-- byly nule

zeny na ulici byly taká ámnhem

zatýkány Mimo to byly policií

navštíveny i élirnké "chovv" par-lor- y

na Douglah ul z nichž vy-

jmut byl Mandarín Asi tucet jí

ných místností kde mc prodává
více než pivo bylo policií navalí

veno

('Vský Hřbitovní Spolek

přijal od tajemníka téhož p Ván

Mu řeše ty'Mlí)) pro pokladnu upo)

ku jakožto výhledek sbírky ve

proMpéch ojtravy
č'cMko-Národn-

l'

Iio Hřbitovu uspořádané v časo-

pise "Pokrok Západu"
- John íce Webster z omliž- -

hké Ncbrasské híwtorícké Mpoleé

nosfí tvrdí Žc na Omahu ncimií

se pohlíželi jako nu nové méslo

icvtivbrž jako na méhto hlaré znovu

M
pro paní a ileč- -

ny zvláště htiížmiých cca pro
tento prodej pouzo v pondělí
a íilerý Tří čtvrteční a pb
ná délka pozůstávající o

htředníeh a lehkých baťův

Každý šat jef pečlivě tmít a

zajišťuje inipokojujíej jnid-uu- lí

Tylo šaty jsou V pro-

deji za lb #l2f0 #1500 n

#l8oo Velikostí a vzory
jsou trochu přerušené proto
lato velká nIcvii

Šaty od krejčího

$1500 fiaty éité kreJčí- -

mi - - Vybrali

jsme nazdařbůh množství

šálů z záMoby velikostí a

barev přerušených Nejvy-hraněj- ší

vzory hczony
Mál-

ky jsou velice nádherné Ty-

to šaty byly prodávány za

#1800 #2000 a mnohé i za

#2"i00 Velikost i od 3Í do

II

SI0 00 0bleky 1 vln6"

noho Bcržc —

neobyčejné nádherný Koubor

ZaWi pro jarní nošení Jmou

ve velkém výbčrti PřcHiiě šité

dříve #1000 #1800 a #2000
i

O

NEBRA8KA
i
S
H

APEX uhislia

LINCOLN

mwšmmmnmwsutmt

JAKE

KLEINS-ov- a

Zvláštní nabídky

12 plnýoh kvartu S8 50

Lihiv Rock ft Ryt zdarma

"April" žertovná hra o jednom

jednání jehož provedení bylo rov

něž zdařilé a všichni účinkující (i- -

oh hvýcli česliifi mc zbavili Ná

vštěva pří večerní Mluvnosti byla

obrovská a celu to Mhromázdcni

mladých í ul arších Mrdečně za zvu

ku dobré hudby mc pobavilo Clen

kyně Mpolku v Anežky mohou

sobě plnou měrou nad tak wkvě- -

ým výMledkcm významné jejich
slavmmtí jral ulovatí

Dělnický pěvecký Hbor zahá

jil pilné přípravy k impořádání

iiimorÍHlického večírku kterýž zn

Miioliiřičínkování drnm odboru

eské Hon Heknu Iv II Morovwký

odbývali mc bude V Sokolovně v

nedělí dn' 20 května 1013 'ří

té nříležiloNtí nroveden budu

sirý program Mcstávající ze zpěv

ných čímc) sólových výslupíi a zá-

roveň sehrána bude též jednoak-

tovka "Ševcovský Modrý Pondé- -

k" Po vyčerpání programu na- -

Mleilovatí bude (tří osvědčeni! bud

tě p Prácheimkého volná taneční

zábava
-- - Min Mtředu na kat německý

řbilov pochován byl Thco Tho-- n

Johanu b! lét Mlarý mládenec

v čís 1307 Píerce ul bydlící

Zmíněný neměl zde žádných pří

buzných a jelikož zdálo mc žc jest

řiplué bezmajetným jdio domácí

zašel k pohrobníkn p Frank Jan-

dovi a jemu vypravení pohřbu
věřil Pan Janda zašel k soudci

kterýž ihned vyslal jednoho pří
ručího aby pozňstnloHlí po ze

snulém prohlédl a zaznamenal Ja

ké však překvapení následovalo

dyž v kufru mezí jinými vécmi

tylo objeveno #11)00 na hotovostí

a mimo lo vyšetřeno že zdánlivé

hudý Johanu vlastnil též v Oma

ze i v rsoulli Uma" nemovitý miř

letek Příbuzní jeho bydlí kdesi

v Německu
'

Na federálním hondě byla

podána žaloba vládou proti dvě-

ma íťekům Jiřímu a Paimyolí
Sele! osoví Že porušili zákon O

lovážení dělníku z ciziny a žádá

aby bylí odsouzeni k pokutě

#3000 každý Žaloba udává že

psali dopis a poslali peníze na ce-

stu tříčlenné rodině Katsurasové

aby přijeli do Omahy z ííeekn —

Konstantin Kiilsurah dostal za

městnání jako kuchař pro zamést

nauce rřiznýcli řeckých čistíren

obuví kdežto Angelika a (leorgia

byly zaměstnány u Drcybiih ('nu-

dy Co

- Slěhovavý roj druhu 'hobo'

ubírá se směrem k Nevěru jak

praví policie Sla jich bylo v na

sem městě Úředníci drah tvrdí

žc vlaky jsou jimi zaplaveny ale

jinak tito tažní plácí jsou ne-

škodní Nezdrží se dlouho v mé

sté a pokračují brzy ve své ce-

stě
-- ~ Stáje Wonko Friiil Co v čís

01 1 na 1 1 ul byly v pátek v nocí

zničeny ohněm jehož původ jest
iicziiámý Celková zlráta jest asi

ó000 dollarů a jest kryta pojiště-

ním Když oheň vznikl nebyl ni

kdo v budově Jak nc zdá vznikl

oheň v malé kolně za hlavní Mtájí

v níž bylo deset koní které uho-

řeli Mimo to shořelo několik vu

zii a celá zásoba krmiva James

Mrkvička hasič spadl při hašin!

požáru světlíkem dn stáje a poře
zal si ruku a utrpěl jiná zraněn!

na těle

— Žalobu pru nedodržení slítni

manželského jak denní angl no

viny udávají minutou sobotu u

list r soudu podlila paní Pianti
škn S huiidtnvá proti p los 1

huflkiiví ZádA maličkost )

holit # l INNI - - Z luhu SiHMi lei

plMimiie n tbividáme že pan Ka

r I Sabatu kletého pul sionb c

Fiistrr pro itpiiítětij mauítlky k

detr soudu ndkáiil lidu je sám

vji mnuli (ku o tu#vol Z pil
tnu udává rnvněJ npiHtinJ h km
té #m It jjn lil

- K ťOidu plit pOtin pnií-
-

IIVIU idtVVrttibim nrilá(lVeli
Jutnktti piipély kattdíťkt pJ
k v HltCktké l IkoV V lil ubitím I1

♦ Si H tlmtt itif Iv ni i bir

kv t bů ďfi prktiHtl intkm
Jtik íh4(imi itiltiv kiily v

tnUtiti h i''kýť!i ''pi h m

kttoti lbti i ihiiimÍ p JiioiUi 1 p-- t

t'U Vt pfípvkV ďťllii
UMitl k HvitiU ď ti II pi i

iM iiflU pi
i I tVtktVk

ul" l vb b Ůkb i Vli !

it bi v to

- PJ'4 'ltllt4 V 4l
r V v'il4V ( d l b5Stí 4

" M ít I ti p4í U !ipit lki V

l í!'l Mp (t IV"1 A IMllUl lil j

ití ÍÍVM jl"í i: lil I Í Ol !"

~ Když Charlen 1 J)ufť mčt-k- ý

klerk z Couucíl IíIuITh la ée

kal im kam na rohu 'JO a Karnam

ul v pátek v ěawiých hodinách

ranních přepadlí jej dva muži z

nichž jeden byl ozbrojen J)ul'ř

vAak liti! Ht na útěk a jedou z

vypálil za jiíiii ránu z re
vol vití! Pnlieita la llroy Wade

byv upozorněn ranou příehválal

rychle na míMo a brzy byli oba

útočníci za mřížemi Wwb? j"i

noho Kiřelil a druhý byl polapen
E K Omyem nočním formanem

v garáží Cadillncové Oba byli

zjííféní jejích obětí Muž které-h- o

ponl řídil polk-ÍHl- Wiulc od-míl- i

prozradili nvoju jméno ale

policii' domnívá ne že lo j''t
Marvíii lc lor Týž jext pora-

něn na levém Mehně ala rina není

nebezpečná Druhý muž jmenuje
HH ííenrtfc Flotil a zdá Ke Žc jen!

mužem který má na cvédomf mV

kolik koňaku" Tvrdí o hobé Že je
lievíniien Před tímto přepadením
lilčž muži přepadlí J W Severini
- na 18 a Doula ul a okradli

jej O (f8r0
— V pálek večer upadlo v O- -

mnze M palce vody Myl to

prudký dél' provázený krupobí
lim Za několik minut proměnila

hi nii4i' PI ul v Hírokou byutřínu

která linula vé vlnky k měnili

lak íf obyvatelé obou Mran byli
od Keb oddělení Klan' hrnce u

topená koťata a uhnile kolíky zvy

ho valy hrúzolcaný dojem pot o

py Na (í-hi- í vody brzy opadly a

ulice nabrala zane hvou díívéjAÍ
IviínoHt leda že tam bylo o néeo

více bláta než ho bývá obyčejné
V' jiných éíÍHtceh menta byla

zátopa horní Tak ku pí' na 2l
ul a Center ul vnikla voda až do

přibyt kíí a poAkodila nábytek
Dví dítky Wílliaiua Dryara z lín

IÍIO"i již 21 ul jen unikly

zátope Myly zachráněny otcem a

matkou jejich kterým voda Kábu

lu až no ruiN Jak rychle voda
f f f

hloupala tak rychle zane klenla

ale nechala za nelam ibmli bláta

a kalu Také i z jiných mínt cv

b'ho Mlátu iííchňzejí zprávy o vy

dálných dcHlkdi

V úterý byli jmim mile pře

kvapení pohledním líntkem zn nUi

ré vbiHti na némž jeKt vyobrazen

přkný jiarní válcový mlýn v Ka-cíc- í

ti Hiueéna Mlýn t'nt( jeHt

majelkciii pana Matřjc
1 Vejraž-

ky bývalého NebriiHcanu l'an

Vejražka Miléluje h námi že mu

daří dobře obchod jde mu znamc-nit- í

a mlýn jet zaříeii na Hi inletí

jétí vagonu týdne IcmI odbérate-bi-

1'okroku Západu a píŇe že

mu Kprávnií doidiáí Aé ne mu

daří v ("'echách znamenité Mtýnká

m- - mu prý přec jen po Americe

Pozdravuje vieehny Kvé iřátele a

známé v Nebraci Z jeho ÚHpéchu

máiiuí opravdovou radont

— John Néuiecek který byl lia

ccHti: z Waterloo la do 1'erry

Okla Netkal ttc na nádraží 1'nÍou

h jakýmsi cizincem který mu ho

vyptával kam jede VjAlo na je-

vu že oba muži mají npoleřnou
cextu Spřátelili ne brzy a do-

mluvili hť že pojedou Npoleént'

Za nedlouho pmtoupil k nim jiný
mul který činil dojem prodavače

jízdních lístku u nubíel lístky ke

koupi Cizinec byj ochoten koii

piti lístek ale tteut odmítl při

jmout i eheek Til Ncinecek Uti

Iddl itVéniU IlovélilU příteli Vp-
-

moc botovými H přijal ml ného

ťheck na 21 ibilUru Za nedloii

ho zmizili obti muíi Némeévk

poi hopli h stal e itbéti dvou u

mluví nycli podvudníkft u onámi!
VÍC policii kdei bvlrt podniknuta

-

proopťi h j li kliíi ka nby uudtl

ptikracnvati w Vi ndi j--

ně pt nle kt té nni ústiy bb
tik ji lii JÍdld Holek

"Muiel CMUÍ r" jed' n t

iH jpítdiiéjsít h itudi liiď U írt'pi
i Altirt"% prillrtii ItAsb diljíi l

H tl fiiiistko o l'nl ti?i(IÍkě
kt1jttu' ! Mri Miktné "W

j r s í in t brtitnnHii a H

Íík4 MjIí( Mikt4 bfil4
t itn u " ix rkni'' Í40titil pf I

ií ii ul In iu ki i rtit Tube
iitt biititt l iIit 1 -

)

M íiipit Ji ť 1 1 ldldť MH!!kMé

p!i3 s lilíin p š a t- - i

t 'tt ie pr itiki 4 ' U lk#

k ftl4 Jfjl jeti 14 u

mřUťVi tieni1fi } jt !% i
I n é I i t b' í ítttrtpr t'' jli jl

'ivebi JíoiiÍnc Moháček Anna Hou- -

Anna ítíha Maric Forman

Lula Kozmajzl Aima Novotný

Clara NáméKtck Hothia Námé-Ntc-

Anna Kíllian leiiníe 1'etri'j!

Anna llruby KHzabctli Forman

Miiyuu! Vávra llelcu Mřen Do-

rot hy Fraiin Dellii Franci Marbo

ra Franci Paní J Forman M

Franci M Vávra M Franci O

Uranu I 'lnoví' i JameN Forman

Jr„ Uouíh 1 laním l''rcd MottM Will

Novotný Frank Houéek John Ha-

vel Jr Kd Skoiiiual Jerry l'le-

hkaé CharlcH JlaniiM ('harlcN Kil

ián Anton Ontroiiíě Jiiiich Koz

majzl Joneph Franci Henry Vá

vra Kdward Franci l't: I' ranci

Večer byl Ntrávcu hrami a tancem

— V pondélí ze hvé obchodní

ceHty v Chicagu navrátil mu iio

Mvého domova p Frank Svoboda

výborné povéslí ténící mc akademi-

cký Moehař' a majitel icjvélMÍho

pomiiíkovcho závodu na celém zá-

pade Jak H u&rui p Svoboda Milé-li- l

vykoupil v Chicaifii velký po-

mníkový závod od firmy "Colo-

rado VÍilc Marble Co" a v téch

to dnech veškeré zásoby kráMin ho

a velmi cenného pomníkového ma-

teriálu na 2"i železničních kar éí

lající započnou do Omahy bytí

převáženy
Skvélou hostinu po křtu nvé

ho novorozeného dítka uspořádali
v neděli odp v obydlí svém cis

1MI!) již 20 ul miiiželé p Jon

1'avelky Sezvaní hosté srdeéiié

mc jisté pří znamenitém obéerstve

ní jak náleží pobavili

— Mezi jinými kteří úspéMié

na Creíghtonové zubařské kolbgi
v min dnech graduovali byl též

p F VV Novák bratr ji Jamcn W

Nováka známého zubního lékaře

l'au F W Novák kterýž též stát

ní zkoušku výborné složil jakmib
obdrží od Mtátního výboru povole
ní otevře nvojí úřadovnu v čím

Í'!U Stale Mank budovy na 17 a

Harncy ul

~- - I'an líud Havelka bývalý
Omažan a jeden z osvědčených So

kolu přijel do Omahy na návšté
vu V tčehto diiecii olalrzel vý
hodné místo ii firmy John F Kou

ňar Co

— Povoleni k sňatku v min

týdnu vyzvedli Mobé následující!
Pan Frank Joiira nh hlcenou Marií

Simánkovoii — oba z Omahy
an A J Donohue m sic Fmílíí

I 'lnovou — oba z Omahy — Pan

Karel Hořejší se sic Annou Do

hnalovou — oba z Omahy — Pan

Aloi Sudrla z Platíc S I) mc kI

Anežkou iWoviékovou z Omahy
— Prof Frank Mach chvalné

pověstí těšící se virtuos a výborný
učitel hry houslové v právě minu

lýeh dnech přesídlil své studio z

Movdova divadla do liablrídgi
Mik na L'0 a Fariiam ul Nové

místnosti elegantně zarnlil a jest
připraven všem kdož by hře hou

šlové dle nejlepší mel hody chtěli

se učili vzorně posloužili
- Důstojně a okázalým spuso

heiu letě své Irváiií oslavily mi

nulou neděli v Sokolovně élenkyně

spulku mv Anežky Mylo zříti ži

pořádající výbor nelitoval námahy
imi nákladu aby významná jejich
slavnost v každém ohbdu se zda

K tomu účtlu hvbi dvorituii

Siikoloviiv skvostně dekorována a

Inké velmi bohatý progrum při

plaven Ačkoliv nčas!eiiH( pi

idpol shiHiosti bylo Veliké pře
ce hlod pří íUle liildrbuím kv

lýui proium íiihiijeii len in jlt p
ší Mlád k itaUádl 1'roKnim ly
Velift p ittrýiii a laké každé jt ho

jtdnotlué líslo bylo luvšedn

pilni lliull
li ťllliliti a účinku

Jle V'IV IxillIlHHlI potlkeH
ihitéliéni ProWftlU "MUl(bttl
Utišit dtljieí b íU 1 MUltí ko

etuil UI1m J ' lile ilitnmV

můj lVvi kC Nhť l i 1'UlíM

pn'!iv li Miiri l ) Itě
1411 '! 11111 14 ! II

uiifl ďitd ii lni " J 1'tlitV

CtU '%! Hl liM!ki lipiitii

Du ti Cbttnwil ď Alp t lU
KiUidn n nnku mí

hh SiiHil bo lt i l ) U á

")U "ik I nti" M Jtttitk
p ' 'U ň "KUI j!iir pi

A k

I I l U řnmtky J Ms

lvi 11 M m h
"

I ( k "
p-'- i SIUSk II lf
Vat Iíu !14 1 1 ' Pt i " M

Ho- - Mi 1 M Vkl II ) J
ku Vrtt j tttiiiav NhrrKv
í r t 'i Itmli A Huw%k

1'latínm tiikéj výlohy dopravy do íowy a Ncbrasky Ná-

klad jeHt hrazen při 20 kvartech mimo Nebrasku a Iowu

Jsl(8 KI6ÍI1 obchodník rodinnými likéry

1314 Doulas ulice OMAHA NEBR

obydlené Dříve než Indiáni- - zde

bydlili kteří bylí zatlačeni asi

přej 0 léty obýval zde polo

vzdělaný národ Pan Wcbsler

tvrdí že to bylo daleko v minu

bmlí v době kdy Nabuchodonozoť

procházel mc ve svých visutých za-

hradách v Mabylonii žc byla

obývána lidskou rasou

V pondělí dopoledne odbýval
se za velké ňčahtí známých a přá
tel pohřeb zesnulé paní Anny U'i

poví- manželky známého krejčího
p JoHcfii flípy z domu Minutku

čís 'žliiKi jíž 12 ul do koMtela n

odtud na hřbitov St MaryV v Ho

Omize Pohřeb vzorné vypravil
známý pohrobník pan Frank Jan

da a hojné MUČaKiníly mc jaj též

élenkyně spolků mv Kateřiny mv

Panny Marie a kv Anny ku kfe

rýmž zesnulá přináležela Paní

fíípová dlouho churavéla a vzdor

tomu žc v lékařském ošetřování

slále se nalézala přece zhoubnému

neduhu ii věku 51 é podlehla Za

nechává zď' truchlícího manžela n

dva syny jímž platí naše npřím
uá soust rast !

- ( 'otlagn na 'arter Makc ná

ležejfej ) JI CbrÍHlíc oví byla v

pálek večer ťiplné zničena ohněm

Za dne uložili tam asi dvacet dy-

namitových nábojů kďré pří i

žáru vybuchly a výbuch jejích
způsobil že okna blízkého domku

popraskala Pan Chrístíc který
stál na blízku byl sražen k zemí

tlukem vzduchu ale na štěstí ne

byl nijak vážně poraněn
VhtJMU Hil l přlnipl do

cerlilliři iviitln ii fínny F llefniň
liek ttia Wíllílilli liljct Ilttitilili Neli

Mnwt iidlmrnÍH ii zinilei! f 4
í í nv

'1'Jlfl!

PODĚKOVÁNÍ 4

Ř - -

Maje dosud v duší dojmy
4

' bratrského přijetí jakého se '
mí dostalo v Oiiiaze ti příb-ž- í

' tosli slavnosti 2ó letého za- - "

ložení řádu Omaha (: H P

' S' dovolují si tímto podéko
'

1 valí všem bratřím řádu toho- -
'

to jakož i zvláště p Janu '

ÍJbaloví za provezen! po mé '

sté rodině p Charlese Kaut-skéh-

za pohoštění a vůbec

všem krajanům kteří jakým
kol i způsobem pobyl můj v

Oiuaze mi zpříjemnili
JAN PECHA

Velkopředsela CHPS

Omahu Ti května li13
♦ i 1- f ♦ ♦

PAINE FISHBURN GRANITU

CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme vim věUl pomník

ni tnfiieU kouplti v kterémkoliv

líním mUtě i& Xyléi peníze PHJJ-t- e

h prohléilnéte ii atUl výkladní
ih aneb it doplňte o cennllt

Adv

10 dni na zkoušku

ZDARMA ii
Mu I S 1 1

i i lei li h I)

( k íl

Mí KUPUJTE
li t I lit

V ' I i í ti 4 i

Jiín tint::' 111 I i" i t út
J ' f i ) l

Mwil Ct l (ut P-- 1 K ( ťruviiia

IMMOOMHHUiiiMMIH
t iicii t ňMvtc r
Miut)i WiaMU'

'rtk p ni 1 r t

0 KRAVt GUERHSEY

I laintii Edlítiii f ittlt tA

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

4 plní kvarty $315

Láhv Port vina zdarma

20 plných kvartQ $1250

Gallon Port vína zdarma

mm

pto "PoW

PoMieiii velkým zármutkem oiiamujeiiie vnciii iiUKtru

přátcltiiii a Hoimedum že iuim- - milovaná manželka matka

a babická pani

íYlarie Pavlíček
roky a uložena byla lc vci dne 1 kvřtna PtPl vu fctáří li
eiiiřela po krátké nemočcnémii odpočinku v Kobotu :i

kvéttui IfPb na (''esko Slovaithký Hřbitov ve Wilber Neb

za diihtí velkého úéasteiiKtví přátel a známých v lak nepři-mivé-

počiiíií jaké v ten den panovalo Nao milovaná

matka a hubička narozena byla v Koj tíné nkre Xřuieeko

ItroUký v ťVeháeh Z hloubí Kidce Vám viem milí přálo-l- é

tulilo eestiui en liejHnb čllčji ilékllj- - ine iía VM' co jiítť pro

um učinili a v naiem jtármutku byli jste nám úteelmu lá-l- e

upřímné déliujeme vAeoi dáicíím květin na rakev yomiV

lé Vlp Ilaiičíkov i m proin v iiú hlovu útěchy jak v koule-

li lak téi i na hřbilivě Pohiohuieké firmě llubtí a '

tu viinié vyprav tni pohřbu a vm-i- khť! jíte příili tiaM

milovamoi matku k véřiiúuu opánku dupl ovodtt Vam je

itě jtdiloll hldeéltě děkujeme!

VÁCLAV PAVLtCEK mmel
VácUv A Piivltéťk a Jau Pavliček nyuové

Jan PoJnkký brutr Annu Iknuhal orn

Jomřin n Antonie pivhíitk kiuo liy a P vnuku

TloiiupMiit Nebř á kvě tní PHt

a I'íitifh —--— tt

L::z~::Mtym° sm#íkjl v k"Mi hmíhI "


